et afflictiones, insectati, male vexati, destituti,  
 agitati, denudati, contumeliis affecti, consputi, ipsam  
 rebus necessariis indigentes; tandem mortem ipsam  
 contempserunt recte per omnia imitantes Magistrum,  
 vita sua relinquentes optimæ vivendi rationis ima-  
 ginem. Sed postea quam Christiani omnes, qui vi-  
 tam suam ad exemplum hoc delineare debebant, vel  
 noluerunt vel defecerunt imitantes, quidam autem  
 pauci mundanas sollicitudines valuerunt despiciere,  
 et urbium fugere turbinem et insanæ vitæ curam  
 et affectionem; itaque a mundanis exempti tumultu-  
 tibus, et solitariam amplectentes vitam, formam  
 expresserunt apostolicæ virtutis, possidere inopiam  
 anteponebentes ob animi libertatem, escæ exquisitæ  
 conditæ extempore et sine arte paratam præfe-  
 rentes, ob cupiditatum rebelliones obvio cibo  
 corporis necessitati satisfaciētes; vestitus molles  
 et extra necessitatem ut hominum luxus inven-  
 tionem asperrantes, villi et sine arte elaborata  
 veste, ob corporis necessitatem, utebantur. Etenim  
 Dominus diviti summa vitæ hujus secundum Deum  
 perfectione præposita, « ut venderet substantiam  
 et daret pauperibus, » et ita sine cura et libera  
 mente serviret « crucem tollens, » mandavit, et  
 non sic facientem seipso indignum judicavit: « Qui-  
 cunque enim non reliquerit patrem, aut matrem,  
 aut fratres, aut uxorem, aut filios, aut agros,  
 propter nomen meum, et non acceperit crucem  
 suam et secutus me fuerit, non est me dignus. »  
 Ideo non aliter meritum hoc et perfectionem as-  
 sequi fas est nisi juxta modum quem summe et  
 ante sæcula perfectus edocuit Dominus. Mirandi  
 nobis ergo et valde honorandi sunt qui abnegantes  
 omnem temporariam jucunditatem et terrestrem  
 affectum, juxta præceptum Domini ad solitariam  
 vitam accesserunt et universam terram impleverunt:  
 his enim impleta est Ægyptus et Libya,  
 Æthiopia et India, Mauritaniaque et Thebais;  
 Syria et Cilicia et Galatia, Pontus et Armenia;  
 Mesopotamia et Persis; Palæstina et Arabia et Cy-  
 prus, Asiaque et Cyclades insulæ et Græcia tota,  
 imo etiam Roma et Hispania et Gallia usque ad  
 terminos terræ donatæ sunt monasteriis et asce-  
 teriis, et universa terra resonat et sanctificatur  
 eorum choris et psalmodiis.

<sup>74</sup> (13) Καὶ δὲ Γρηγόριος ὁ πάνσοφος καὶ τῆς  
 Θεολόγου ἐπινοίας<sup>75</sup> ἀποσεμνῶν αὐτὸς λέγει  
 « Οἱ ψάλλοντες, οἱ δοξάζοντες, οἱ μελετῶντες τὸν  
 ὄνομα Κυρίου ἡμέρας καὶ νυκτὸς, οἱ τὰς ὑψώσεις τοῦ

Et Gregorius quidem omni sapientia præditus,  
 Theologi nomen magnificans, ipse dicit: « Qui  
 psallunt, qui glorificant, qui meditantur legem  
 Domini die ac nocte, qui exaltationes Dei ferunt

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>66</sup> μοναδικόν cod. ut infra. <sup>67</sup> ἀσπασάσθαι cod. <sup>68</sup> ἀτροφῆς Scholion. <sup>69</sup> ἀναλογίσαντες cod. <sup>70</sup> ἐντο-  
 λῆν? <sup>71</sup> Matth. xix, 21. <sup>72</sup> Matth. x, 21. <sup>73</sup> Matth. xix, 29; x, 38. <sup>74</sup> Γαλλία cod. <sup>75</sup> Τοῦ Θεολόγου,  
 urat. XII, 1, 91. A—D. <sup>76</sup> τῆς θεολογίας ἐπινοῦμος ἀπ. αὐτοῦ cod.

— idcirco dicit Deus : Pro eo quod obedierunt filii Jonadab, filii Rechab, præcepto patris sui, et fecerunt omnia quæ præcepit eis, non deficiet vir e filiis Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus terræ. »

Ab istis ergo justis originem ducentes, hi Essæi majore etiam digni admiratione, adauxerunt et amplificaverunt atque alius provexerunt omnino mirandam et amandam paupertatem, piamque et quasi divinam vivendi austeritatem atque summam sanctimoniam, ut ex Josepho, vitam illorum narrante, clare audire fas est : Essæi, inquit, genere Judæi sunt. Invicem se diligentes, et cæteris religiosiores, voluptatem ut vitium aversantur, temperantiam vero et continentiam, et adversus cupiditates fortitudinem, virtutem reputant. Nuptiæ quidem ab illis negliguntur, sed aliorum filios, ætate parvos adhuc, excipientes et docentes, ut consanguineos educunt et ipsorum moribus informant. Legitimas autem et temperantes nuptias, et ab illis successum, probant, sed illegitimos et Deo invisos concubitus et lascivias omnino aversantur et rejiciunt. Speruunt apud illos divitiæ et multarum rerum possessio; paupertatem autem amplectuntur, quia nihil supervacuum habet, et fortis est. Et ante quidem quam sol oriatur, nihil otiosum loquuntur, sed preces et psalmorum cantationes Deo a media nocte usque ad lucem offerunt cum reverentia et gravitate. Deinde ad eam quam unusquisque eorum exercet artem a præside mittitur, et cum usque ad sex horas acriter laboraverint, intenti et de Deo conversantes, ita in cœnaculum conveniunt cum reverentia et silentio magno. Pistor ordine panes proponit, et coquus vas unum unius cibi unicuique affert; benedicit autem cibo, qui mundus et purus est, sacerdos; nefas enim reputant aliquid gustare nisi præcedat oratio; et rursus post prandium sacerdos orat; nam, uno verbo, et initio et fine alicujus rei Deum collaudant semper. Et rursus in opere usque ad vesperam perdurantes, assueto silentio et gravi habitu ad preces iterum in eundem locum ingrediuntur, et ut brevissimum et levissimum somnum capiant, cujus causa est perpetua eorum sobrietas, certusque apud eos modus cibi et potus simplicium, vilium, parcorumque.